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Departament Informatyzacji i Rejestrów Sądowych

DIRS-XVI.540.30.2026

Warszawa, 24 marca 2026 r.

Pan

Stanisław Trociuk

Zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich

Szanowny Panie,

uprzejmie zawiadamiam, że Biuro Ministra przekazało Departamentowi Informatyzacji 

i Rejestrów Sądowych Ministerstwa Sprawiedliwości (DIRS) Pana pismo z dnia 26 lutego 

br. znak IV.510.57.2024.MM celem rozpoznania.

Tutejszy Departament dokonał analizy przedstawionego zagadnienia w ramach swojej 

właściwości – uprzejmie dziękuję za zwrócenie uwagi na zgłaszane przez obywateli 

problemy związane ze sposobem przeprowadzania rozprawy zdalnej, na ograniczenia 

wynikające z rozmieszczenia na salach sądowych urządzeń technicznych do rejestracji 

obrazu i dźwięku, które pozwalają jedynie na przekaz obrazu sali sądowej, bez możliwości 

uzyskania widoku składu orzekającego oraz podejścia wskazanego składu do tych kwestii; 

w konsekwencji wizerunek orzecznika jest jawny dla obecnych na sali i zazwyczaj 

niedostępny dla osób uczestniczących w rozprawie na odległość. 

Zwróciłem się w niniejszej sprawie do Koordynatora do spraw Informatyzacji sądownictwa 

powszechnego – Pana Jacka Gołaczyńskiego, Prezesa Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu – 

z prośbą o zajęcie stanowiska.

W załączeniu udostępniam pełną treść stanowiska Koordynatora oraz informuję, 

że Koordynator, celem ujednolicenia praktyki i wzmocnienia zaufania obywateli 

do wymiaru sprawiedliwości, przy zachowaniu elastyczności decyzyjnej sędziów w ramach 

istniejących regulacji, zwrócił się do prezesów sądów apelacyjnych oraz  pełnomocników 

koordynatora krajowego do spraw informatyzacji wymiaru sprawiedliwości o rutynowe 
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stosowanie aplikacji Remote Camera przez skład orzekający na sali rozpraw; 

nadto poprosił o dalsze rozpowszechnienie zalecenia w sądach podległych.

Jestem przekonany, że przedstawione działania Koordynatora wpłyną pozytywnie 

na poprawę zaistniałej sytuacji, a tym samym na zwiększenie zaufania obywateli 

do wymiaru sprawiedliwości.

Z wyrazami szacunku
Marcin Burkot
Dyrektor
Departament Informatyzacji i Rejestrów Sądowych
/podpisano elektronicznie/
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